CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. nº 2158/75

INTERESSADO: Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu

ASSUNTO : Contrato da Sra. Maria Rosa Bet de Moraes Silva para

exercer as funções de Professor-Assistente, junto ao

Departamento de Cirurgia, da Faculdade de Ciências Médi-

cas e Biológicas de Botucatu.

RELATOR : Conselheiro Paulo Gomes Romeo

PARECER N° 1330/75, CTC; Aprov. em 7/5/75

I- RELATÓRIO

1. Histórico:

A Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu enca-

minha proposta de contrato da Sra. Maria Rosa Bet de Moraes Silva pa-

ra exercer as funções de Professor-Assistente, junto ao Departamento

de Cirurgia daquela Faculdade.

2. Fundamentação:

A interessada é médica, formada pela Faculdade de Ciências Mé-

dicas e Biológicas de Botucatu, tem residência de dois anos em Oftal-

mologia na Faculdade. Já vem exercendo atividades docentes e profis-

sionais como médica oftalmologista do Instituto de Saúde da Faculda-

de. Foi classificada em prova de seleção realizada conforme edital

publicado no DOF. de 25 de julho de 1974.

II- CONCLUSÃO

Favorável ao contrato da Sra. Maria Rosa Bet de Moraes Silva para

exercer as funções de Professor-Assistente, junto ao Departamento

de Cirurgia da Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botuca-

tu.

São Paulo, 23 de abril de 1975

a) Cons. Paulo Gomes Romeo - Relator

Processo CEE Nº 2158/75 Parecer nº 1330/75

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Pare-

cer o voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Amélia A. Domingues de Castro, Frederico Pimentel Gomes, Olavo

Baptista Filho, Paulo Gomes Romeo, Paulo Nathanael Pereira de

Souza e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 30 de abril de 1975

a) Cons. Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", aos 7 de maio de 1975

a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães

Presidente

Domingues.de